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SUBASTA INVERSA PRESENCIAL S 01 - 2021
Acta No 022 de 2021 - Revisién y Evaluacion de las Propuestas

| Tema Central: REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Lugar y Fecha: Oficina Subgerencia Administrativa y Financiera, 14 de Abril de 2021
Hora de Inicio: 7:00 am : | Hora de Culminacien: 07:55 am
_ Asistentes a fa reunién
Nombres Apellidos _ Cargos y/o dependencia.
JESUS ANTONIO SALAMANCA TORRES Subgerente Administrativo y-Financiero
MONICA FERNANDA CARDENAS HURTADO _ | Subgerente Cientifico
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ Asesor Juridico
NIDIA CADENA MORENO Profesional Universitario (Tesorera)
PABLO CASAS OSORIO Técnico Administrativa (Almacenista)

KAREN PACLA DAZA RODRIGUEZ Apoyo a la Gestion Contractual

Agenda a tratar

ACION DE LAS PROPUESTAS DE LA SUBASTA INVERSA PRESENGIAL No § 01 -2021, CUYO
OBJETO ES LA ADQUISICION DE ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO
DE REHABILITACIGN INTEGRAL DE BOYACA. LA |

EN ATENCION AL CRONOGRAMA DISPUESTO EN LA MENCIONADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL, SE
CONSTATA LA ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL GOMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS PARA ADELANTAR
LA REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS DE LA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No S 01 -2021,

En desarrollo del mencionado prot 65 de convocatoria piblica se procedio-a Ia revisin de la oportunidad en la recepcién
de las propuestas y cierre de 2 SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No § 01 -2021. En esta verificacién de las propuestas
radicadas oportunamente ‘en fisico, l comité de Compras y contratos informa que las propuestas que fueron radicadas
oportunamente fueron las siguientes:

. FECHAYHORA_ | . NoDE RADICACION

No DE NOMBRES YAPELL!DOS DOCUMENTO N | IR, _
ORDEN DEL PROPONENTE " :  :| * DEL PROPONENTE TE7TL Y DERECIBIDO G L5 |+ FOLIOS OPORTUNA
1 GRUPO EMPRESARIAL PC GRAPHIX 900.533.021-7 13/04/2021 a las 07:50 Am 229 Sl
. SAS R o B . .

En relacion con la verificacion de las propuestas radicadas oportunaménte en la oficina de Ia Subgerencia Administrativa ¥
Financiera, se procede a verificar los requisitos habilitantes realizados a las propuestas objeto de esta calificacion dentro
del presente proceso, los cuales se rinden en el presente informe: :

REQUISITOS HABILITANTES - PROPUESTA 1. GRUPO EMPRESARIAL PC GRAPHIX SAS - NIT. 900.533.021-7

i

| veripicacion | Folio.

DESGRIPCION

a) CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA PERSONA JURIDICA PRESENTA T CUMPLE 17
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTACION ' MERC%“{'E’?%?&%@%& ADE .
LEGAL, CLYA FECHA DE EXPEDICION NO SEA|  PERSONAJURIDICA | MERCANTIL f1608 e AL CUMPLE | 9297
SUPERIOR A 30 DiAS : ‘ ’ ‘
| -\ ABRIL11DE202
AUTORIZACION DEL MAXIMO ~ORGANG PARA " NUMERO DE MATRIGULA NO CUMPLE
| conTRATAR _ PERSONA JURIDICA MERCANTIL: 116089 CON FECHA DE | (SuBsaNABLE) | 927

\".
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AUTORIZACION DEL MAXIMO ORGANC PARA EXPED!CION DEL CERTIFICADC:
CONTRATAR : ABRIL 11 DE 2021

A EOLIO 95 DEL DOGUMENTO CONTENTIVO DE LA OFERTA, EN DONDE CCNSTA EL CERTIFICADO DE EXASTENCIA Y REPRESENTAGION LEGAL O
GE REGISTRO DE LA SOCIEDAD EXPEDIDO PCR LA SOCIEDAD CAMERAL DE LA CIUDAD DE TUNJA, EXPRESAMENTE SE ENGUENTRA EN EL
ACAPITE DE FACULTADES Y LIMITAGIONES GQUE: *(...) EL REPRESENTANTE LEGAL SE ENTENDERA INVESTIDO DE LOS MAS AMPLIOS PODERES
PARA ACTUAR EN TODAS LAS CIRCUNSTANGIAS EN NOMBRE DE LA SOCIEDAD, CON EXCEPCION DE AQUELLAS FACULTADES QUE, DE ACUERDO
CON LOS ESTATUTOS, SE HUBIEREN RESERVADO LOS ACCIONISTAS ' -

REVISADA LA PROPUESTA. NO SE ENCUENTRA AUTORIZACION POR PARTE DEL MAXIMO ORGANO SOCIETARIO QUE LE PERMITA SUSCRIBIR %
ESTA CLASE DE CONTRATOS, O QUE NOS INDIQUE QUE NO EXISTE LIMITAGION ALGUNA PARA CELEBRAR ESTE ACTO JURIDICO.
POR LO EXPRESADO EN PRECEDENGIA, SE REQUERIRA AL OFERENTE PARA QUE EN LOS TERMINOS PERENTCRIOS CONSIGNADOS EN EL
PLIEGO DE CONDICIONES DEFINITIVOS DE LA AGTUAL SUBASTA INVERSA, ALLEGUE EL DOGUMENTO REQUERIDO, BAJO EL ENTENDIDO QUE
ESTE NO ES NECESARIO PARA LA COMPROBACION DE PROPUESTAS.
NUM%RO DEL PROPONENTE: 4093 111,003
CERTIFICADO DE  REGISTRO  UNICO  DE CODIGO DE VERIFICACION: :
PROPONENTES VIGENTE PERSONA JURIDICA oQdun7R2mb CUMPLE | Doble
' | FECHA DEL CERTIFICADO: 26/03/2021
: EXPEDIDA 09/04/2021 CON VIGENCIA | NO CUMPLE o
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SEGUROS DEL ESTADOSA. | Tt Jycaianat HASTAEL 150712021 | (SUBSANABLE) 99101
FOLi 99-107 DEL DOCUMENTO CONTENTIVO DE LA OFERTA, EN DONDE CONSTA LA EXPEDICION DE LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
PARA LA SUBASTA INVERSA 02 - 2021 EXPEDIDA POR SEGUROS DEL ESTADO §.A, CON NUMERQ 39-44-101-£2-39-64; por ofro lado, el aumeral vi. del
Capitulo iv. Pliego de candiciones, ea 1a nota 3. sefigla: NOTA 3: Sila garantia se preseata, pero adolace de emares en su constitucian, segln lo solicitado en
este numeral, la Empresa Social del Estado Centio de Rehabiftacion Integral de Boyacé, podra slicitar su correccian, S dicha carreceldn nd se entrega por el
proponente dentro del plazo sel para subsanar, a Satisfaccion de la Entidad, s entendera que ¢l proponente carece de voluntad de participacion y su
propussta sera rechazada. .. i ) i : : 99-101
POR LO EXPRESADO EN PRECEDENCIA, SE REQUERIRA AL OFERENTE PARA QUE EN LOS TERMINGS PERENTORIOS CONSIGNADOS EN EL
PLIEGO DE CONDIGIONES DEFINITIVOS DE LA ACTUAL SUBASTA INVERSA, ALLEGUE EL DOCUMENTO REQUERIDO, BAJO EL ENTENDIDO QUE
SUBSANE LA POLIZA PRESENTADA, POR CUANTO PRESENTA ERRORES DE GARACTER ADJETIVO QUE: NO INCIDEN, EN EL FACTOR DE
SELECCION QUE GOBIERNA ESTA MODALIDAD DE SELECCION DELCONTRATISTA. -2~ ov: = & :
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE TR FORMATO DELANEXO 5 DELOS " |
OBLIGACIONES PARAFISCALES SEGUN ANEXO5 7 PLEGOSDEFNTIVOS . | CUMRLE 6
T Vg e FORMATO DEL ANEXO 2 DE LOS
PACTO DE TRANSPARENGIA - SEGUN ANEXO2 - R et oS CUMPLE 15
EGTOCOPIA DE LA GEDULA DE CIUDADANIA DEL | C.C. No. 79.830.712 EXPEDIDA | (nar DANILO FLOREZ M.
REPRESENTANTE LEGAL Y/0 APODERADO L BOGOTADG | OMARDANIOFLOREZMARINO. |  CUMPLE 108
SRR _ i "7 CODIGO DE VERIFICACION:
EXPEDIDO POR LA CONTRALORI PERSONANATIRAL | TORSTEMMEZES | CUMPLE | 108
” - " EXPEDIDO EL: 04/0412021
- ——— “CODIGO DE VERIFICACION:
R LA SONTRALGFIA | PERSONA JURIDICA 9005330217210404123918 CUMPLE | 107
i T EXPEDIDO EL: 04/04/2021
CERTFICADD DE  ANTECEDENTES JUDICIALES NUMERO DE CERTIFIGADO:
EXPEDIDO PCR LA POLICIA NAGIONAL _ PERSONANATURAL 79830.712 CUMPLE 103
CERTIFICADD DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS | ; [ CERTIFICADO OROINARIO: 164079026
LA PROGURADURIA © oL "+ PERSONANATURAL . /| "7 pypenipoEL:oaodiozt - .| CMPLE 105
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS | - | CERTIFICADO ORDINARIC: 164078994
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA | PERSONA JURIDICA EXPEDIDO EL: 0410412021 CUMPLE | 104
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DEL SISTEMADE | % penaond NATURAL: © -R;EG!’ET_;FO‘_WEEE‘;‘-B%E VA-L-.EDA?‘-QN’ CUMPLE 109
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS | - b e EL el ‘
; CERTIFICADO EXPEDIDO POR LAS
FOTOCOPIA DE LA LIBRETA MILITAR PERSONA NATURAL FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA |  CUMPLE 102
- - EXPEDIDO EL: 18/03/2021 -
) , CODIGO AGTIVIDAD PRINCIPAL: 4767
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO PERSONA JURIDICA A CTUALIZACO , CUMPLE | 9091
. b) CAPACIDAD FINANCIERA (INDICADORES FINANCIEROS REQUERIDOS)
LIQUIDEZ ‘ MAYCR O (GUAL A 2.50 RUP CCN INDICADOR DE: 93.13 CUMPLE 118
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO " MENOR O IGUAL A 0.50 RUP CON INDIGADOR DE: 0.01 CUMPLE 118
COBERTURA DE INTERESES MAYOR O IGUAL A 550 RUP GON INDICADOR DE: 12818 CUMPLE 118
¢) CAPACIDAD OPERACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO MAYOR O IGUAL A 0.30 RUP CON INDICADOR DE: 0.78 CUMPLE 118
RENTABILIDAD DEL ACTIVO MAYOR O IGUAL A £.20 RUP CON INDICADOR DE: 0.7 CUMPLE 118
| ) d) CAPACIDAD TECNICA o '

N




I3
Subasta Inversa Presencial $ 01 - 2021 14/04/2021
i
SOBRE
CERRA
DOY
. SEPAR
p : ' ; : FORMATO DEL ANEXO 3 DE LOS : ABO
PROPUESTA ECONOMICA S.EGUN ANEXO 3 SEGUN ANEXO 3 PLIEGOS DEFINITIVOS CUMPLE DEBID
’ ‘ AMENT
E
MARCA
DO
. : : FORMATO DEL ANEXO 4 DE LOS
CONDICIONES TECNICAS SEGUN ANEXO 4 SEGUN ANEXC 4 PLIEGOS DEFINITIVOS CUMPLE . 83-89
¢) EXPERIENCIA ’
5 NUM%RO DEL PROPONENTE): 4093 _ 111-203
RSPECTQ DE LA INFORMACION CCNTENIDA EN EL CODIGO DE VERIFICACION: .
RUP DEL PROPONENTE PERSONA JURIDICA eQdun7R2nb OUMPLE | Dote
) FECHA DEL CERTIFICADO: 26/03f2021
CODIGO | SEGMENTO FAMILIA CLASE VERIFICACION|  FOLIOS
EXPERIENCIA
Herramientas y Maquinaria . Herramientas de’ corte y engarzado No. 223 162 Anverso,
s General ' - Herramientas de mano ypurz | EXPERENGA | 190
: i : 45 N, 346 :
T TEXPERIENCA
’ e L L i N, 223 162 Anversa, -
271116 Herram|eniasi‘de manp i Herramlenta:_s_:__de perﬂlar | EXPERIENCIA 190
: i No. 346
S o - EXPERIENCIA
271118 Herramientas de mano. . Herfamie_nt_a_é de medidg y bocetaje 162 ﬁg\éerso.
271119 Herramlentas y. Maqumana Herra mientas:' Herramlentas gruesas y de
General - _ - * acabado
Herramiientas v Maqul fa . S : s Herramtentas ma_n_uales de
27110 Genéfal - _ : : ) __He[_ramle.;:.a.s d._e fana - ﬁiardlnena agncultura y foresta ion
271124 Herram;ergzigr::aqg_{nana raimientas de mano Herramientas de sujec__ 1y fijaci _
i ‘ EXPERIENCIA :
Herramientas y Maquinaria : i Herramientas-de albafiileria y No. 223 162 Anverso.
222 General Herramientas do mano concreto EXPERIENCIA | 190
No. 346
Herramientas y Maqumana I ; o Conexmnes de herramlentas y..
271128 General - : . Heramientas g}e_e_ mano ...« " mecesorios - -
Componentes y suministros para , .
301015 Estructuras, Edificacion, Compofnoe{nmtgz gztsrlic::rales y _Angulos de blerro ...
Construccion y Obras civilgs - f & L SR T |
Componentes y suministros para | - o :
1301036 Estructuras, Edificacian, Ccmpo?;gﬁ: gzgitét;tsrales y Productos estructurales EXIT\iRIiIgCIA 190
Construccién y Obras civiles . '
Componentes y suminisiros para ‘ ‘
301815 Estructuras, Edificacién, Compofr;?nmtzz ggtsrilg;rales ¥ Porcelana sanitaria
Constiuccion y Obras civiles ‘ _ o .
h Componentes y suministros de . o Materiales pard acabados de
311615 manufactura Materiales de acabado de interiores paredes
Companentes y suministros de ,
311628 manufactura & Ferreleria Fermeteria en general
Componentes u Equipos para
401417 Distribucion y Sisternas de Distribucion de fluidos y gas Material de ferreteria y accesarios
Acondicionamienio :
EXPERIENCIA
Componentas y suministros de . : No. 223 182 Anverso.
/312] manufactura. Pinturas y bases y acabac_ios Pinturas y tapa poros EXPERIENCIA 190
- No. 346 -
AY
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El Comité de Compras y Contratos, concluye:

Que la Propuesta de la Persona Juridica denominada GRUPO EMPRESARIAL PC GRAPHIX SAS, identificada con NIT. 900.533.021-7,
presenta las siguientes falencias, que son objeto de subsanacion dentro del término establecido en el Cronograma del presente proceso
de seleccion, asi.:

1. El dnico oferente debera allegar el documento que cerfifique que el Representante Legal, cuenta con la facultad de suscribir
contratos, o que no existe limitacion del maximo drgano societario para la celebracion de esta clase se actos juridicos,

2. Se requerira al oferente Unico para que, en los términos perentorios consignados en el pliego de condiciones definitivos de la
‘acfual subasta inversa, allegue el documento requerido, bajo el entendido que subsane la péliza presentada, por cuanto presenta
errores de caracter adjetivo que no inciden en el factor de seleccién que gobierna esta modalidad de seleccion det contratista.

- Una vez lelda y aprobada se firma por guienes en ella Intervinieron a los catorce (14) dias del mes de abril de dos mil veintiuno (2021)
siendo las 07:55 am en la Oficina de la Subgerencia Administrativa y Financiera de la Empresa Social del Estado Centro de Rehabilitacion
Integral de Boyaca. : ' '

0

dhica Fernanda Cardenas.
ernal ks

|1 A e e Kaven, ---_Bf_;g;w
Pabio é-.gas 0§0in SEE s e .;:- Coiad o Ceald Karen Paola Daza 'Rodrfguez |
Técnico Administrativo (Almacenista) : ' Apoyo a la Gestion Contractual




